25.10.2017г. № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ
В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на выкуп используемых или земельных участков, находящихся в собственности Уковского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьями  Устава Уковского муниципального образования о распоряжении муниципальным имуществом ( в т.ч. земельными долями и земельными участками), Дума Уковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить стоимость земельных долей бывшей АКХ «Надежда» (кадастровый номер 38:11:000000:345), находящихся в муниципальной собственности в соответствии с Выпиской из единого государственного  реестра недвижимости от 10.03.2017г, в размере 15% (пятнадцать процентов) их кадастровой стоимости при условии подтверждения факта использования земельных участков бывшей АКХ «Надежда» ( кадастровый номер 38:11:000000:345). Цена одной земельной доли площадью 10,1 гектара в денежном выражении составляет 28 445 рублей 64 копейки и действует с 10.03.2017 года по 10.09.2017 года ( 60,18 земельных доли по 10.1 гектара каждая) в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения».
2. Утвердить стоимость земельных участков, выделенных из земельных долей бывшей АКХ «Надежда» (кадастровый номер 38:11:000000:345),  находящихся в муниципальной  собственности в соответствии с Выпиской из единого государственного реестра недвижимости от 10.03.2017 г.(60,18 земельных доли по 10,1 гектара каждая) и используемых сельскохозяйственной организацией или крестьянским ( фермерским)  хозяйством без проведения торгов в размере 1 896 рублей 38 копейки за каждую выделенную земельную долю площадью 10,1 гектара (60,18 земельных доли) при условии оплаты за счёт этой сельскохозяйственной организации или этим крестьянским ( фермерским) хозяйством комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих земельных долей общей площадью 6 078 719 кв.м.
Указанная цена действует с момента выделения земельного участка в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности и регистрации права собственности на выделенный земельный участок за Уковским  муниципальным образованием в соответствии с частью 5.1 статьи 10 Закона «Об  обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101-ФЗ, где сказано, что «цена такого земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его кадастровой стоимости»
        3. Решение Думы  опубликовать в «Вестнике Уковского городского поселения»
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы Уковского МО

Т.Г.Скобелкина
Глава Уковского
муниципального образования

           А.А.Савин